
 Martina Timová
@zamotano_art



Materiál
Alize Lanagold Classic

hořčice 645 nebo rezavě oranžová 36
nebo zeleno šedá 180
tmavě hnědá 240

Háček vel. 4
Duté vlákno
Jehla, značkovač, nůžky

Použité značky
MK - magický kruh
KS - krátký sloupek
ŘO - řetízkové oko
V - dva krátké sloupky do jednoho
A - spojení dvou krátkých sloupků
PO - pevné oko

Veškerý materiál pořídíte na 



Dýně
Háček č. 4.
Dýni háčkujeme po řadách, práci vždy na konci řady otečte a
háčkujete z rubové strany.  
1.ř - 34 ŘO, práci otočte a začínáme háčkovat vzor rybí kost.
Řetízek si otočte rubovou stranou a háčkujte 1 KS na zadní nit.
Dále provlečte háček přední nití předchozího krátkého sloupku
a zadní nití následujícího oka v řetízku a uděláte krátký
sloupek. 
Pokračujeme až do konce tak, že provlečeme háček přední nití
sloupku, který jsme právě ukáčkovali + zadní nití řetízku a
uděláme KS. Na konci řady máte 34 ok. Udělejte ŘO a práci
otočte. Na konci maté 33 ok, počet zůstává celou dobu stejný .

Lícová strana
Háčkujte z rubové

strany 1 KS

Háček pod přední nit uháčkovaného KS a ŘO z rubové
strany

Provlékněte přízi Pokračujte stejně do konce
řady



2.ř - 1 KS, 1 BO, jedno oko vynechte, 1 KS, 1 BO, jedno oko
vynechte. Toto opakujte až do konce. Celkem uháčkujte 11 BO.
1 ŘO a otočte práci.  

Jak uháčkovat BO - jedná se o 5x nahozený sloupek
protažený jednou. Po protažení uháčkujete 1 ŘO. 

Nahoďte jednou Nahoďte podruhé Nahoďte potřetí

Nahoďte počtvrté Nahoďte počtvrté Nahoďte popáté

Všechna oka na háčku
protáhněte Udělejte řetízek

Jedno oko vynechte, do dalšího uháčkujete krátký sloupek.



4.ř - rybí kost z rubové strany. Háčkuje se stejně jako z lícové
strany, háček však musíte vést právě z lícu k sobě. Tzn. že
provlečete háček přední nití uháčkovaného sloupku, ale vedete
ho zezadu k sobě, dále provléknete zezadu k sobě háček
následujícím okem - na háčku máte 3 oka, kterými
provléknete přízi jako byste dělali krátký sloupek.
Takto pokračujte až do konce, na konci udělejte 1 ŘO a práci
otočte. 

3.ř - rybí kost z lícové strany. Háčkujte stejně jako řadu 1.
Na konci 1 ŘO a otočte práci.



5.ř - 33x rybí kost z lícové strany, 1 ŘO - otočit práci
6.ř - 33x rybí kost z rubové strany, 1 ŘO - otočit práci
7.ř - 33x rybí kost z lícové strany, 1 ŘO - otočit práci
8.ř - 33x rybí kost z lícové strany, 1 ŘO - otočit práci
9.ř - 33x rybí kost z rubové strany, 1 ŘO - otočit práci
10.ř - (1 KS, 1 BO, vynechte 1 oko, 1 KS) x 11, 1 ŘO - otočte
práci. 

Tento postup je stejný až dokonce - 7 řad vzoru rybí kost, 1
řada BO. 
Celkem budete mít 7 x BO. Celkově uháčkujte 56 řad. 

Lícová strana. Celkem 56 řad. Rubová strana



Sešití dýně
Po dokončení všech řad dýni sešijte nejprve stranami k sobě. 

Dále sešijte jeden obvod. Nit hodně stáhněte, abyste měli co
nejmenší díru. Dejte pozor ať přílišným utahováním
nepřetrhnete přízi. Pokud máte díru moc velkou a už
nemůžete více utahovat, tak díru sešijte tak, že budete jehlou
prošívat oka naproti sobě.

Po sešití obvodu vám vznikne mistička. Tu vycpěte dutým
vláknem a obvod sešijte. Pokud vám vznikne díra, nemusíte ji
prošívat, protože k ní posléze přišijete stonek.
Mezi všemi řadami s BO protáhněte přízi ze shora dolů a
vnitřkem dýně protáhněte zase nahoru a utáhněte. Docílíte
hezčího vzhledu dýně. 



Stonek
Alize lanagold hnědá. Háček č.4. 
1.ř - do MO 6 KS
2.ř - 6 KS na zadní nit
3.ř - 6 KS
4.ř - (1 KS 1 V) x 3  (9 KS)
5. - 8.ř - 9 KS
9.ř - (1 KS 1 V) x 3. (12 KS)
10.ř - 12 KS
Stonek přišijte k vrchu dýně. 

Návod pro vás ve

spolupráci s Noezon

připravila Martina

Timová @zamotano_art


